Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400209

209

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10/2022

Espécie: Termo de Colaboração nº 010/2022, por Inexigibilidade de Chamamento Público
nº 043/2022, entre o Município de Governador Valadares e a Associação de Proteção à
Maternidade e à Infância de Governador Valadares - APMI. Objeto: Serviço de Convivência
e Fortalecimento de Vínculos/ Proteção Social Básica. Valor: Cem mil reais (R$100.000,00).
Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023. Governador Valadares, 06 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Torna público o Processo 122/22-Tomada de Preços 4/22- Pavimentação em
bloquete vias urbanas-CTR Repasse 918610/2021/MDR/CAIXA-Habilitação: 10/11/22-9h.

PREGÃO Nº 44/2022

Torna público o Processo 123/22-Pregão 44/22-Contratação Serviços recapagem
de pneus e aquisição de capas de proteção-Credenciamento: 10/11/22-11h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Torna público o Processo 124/22-Tomada de Preços 5/22-Pavimentação em
bloquetes na Sede do Município e D. Vale das Cancelas-Contrato BDMG/BF N° 334.843/21-
Habilitação: 10/11/22-13h.

Grão Mogol-MG, 21 de outubro de 2022.
EDILSON BRAZ DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Torna público o Proc. 125/22-Inexigibilidade 43/22-Credenciamento 2/22-
Credenciamento pessoas físicas ou jurídicas p/ arbitragem de eventos esportivos-25/10 a
10/11/22-08h às 11h e 13h às 17h-Julgamento: 10/11/22-8h.

Grão Mogol-MG, 21 de outubro de 2022.
EDILSON BRAZ DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 107/2022 - Processo nº. 209/2022 - Tomada de Preço nº. 011/2022. Objeto:
Prestação de serviço para obra de pavimentação em CBUQ e drenagem das Ruas José
Benedito Vilas Boas, Francisco Monteiro Dias e Prof. Mª. Conceição Alves da Silva. Empresa
Contratada: Atitude Engenharia Ltda. Valor: R$ 210.701,59. Vigência: 28/02/2023.

CONTRATO Nº 108/2022 - Processo nº. 210/2022 - Tomada de Preço nº. 012/2022. Objeto:
Prestação de serviço para obra de pavimentação em CBUQ e drenagem da Avenida
Francisco Pinheiro, Rua Paulo Francisco da Silva e Rua Edelto Polito. Empresa Contratada:
Pavidez Engenharia Ltda. Valor: R$ 394.090,46. Vigência: 28/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

O Município de Guaxupé - MG, torna público que realizará no dia 27 de outubro
de 2022, as 14:00 horas, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Guaxupé, situada na Av. Conde Ribeiro do Valle, 113 (pavimento superior) -
Centro, Guaxupé-MG, sessão pública destinada à apuração das Propostas Comerciais das

empresas participantes da TOMADA DE PREÇOS 018/2022, Processo nº 300/2022, tipo
menor preço global, destinada a seleção e contratação de empresa na área de engenharia
civil e/ou arquitetura para dar continuidade na construção da UBS (Unidade Básica de
Saúde) no Bairro Ouro Verde, projeto padronizado nº 1, no Município de Guaxupé/MG.
Caso não ocorra(m) pedido(s) de recurso, será dada continuidade aos procedimentos do
certame nessa mesma sessão.

Guaxupé-MG, 21 de outubro de 2022.
JAIR PEREIRA BASTOS FILHO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

Comunica a ALTERAÇÃO da Concorrência nº 09/2022, relativo ao Processo
Administrativo de Compras nº 258/2022, nos moldes da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações, do tipo Menor Preço Global sob a forma de execução indireta, no regime de
empreitada por preço unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
execução de Construção da Escola Municipal do Ensino Infantil do Bairro Padre Eustáquio
no Município de Igarapé/MG, no prazo de 12 (doze) meses, conforme especificado no
Projeto Básico, Anexo I do Edital. Considerando a necessidade de revisão das planilhas
orçamentárias e consequentemente alteração do instrumento convocatório, fica a sessão
pública ALTERADA para às 09h do dia 25/11/2022. O novo Edital estará disponível no site:
www.igarape.mg.gov.br e no setor de Licitações, situado no prédio da Prefeitura Municipal
de Igarapé/MG, na Avenida Governador Valadares, nº 447, Centro, Igarapé/MG, no horário
de 08h às 17h. Mais informações, telefone: (31) 99283-0492.

Igarapé-MG, 21 de outubro de 2022.
YANYTARY CAMPOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ DE MINAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PAC Nº 134/2022. Dispensa de Licitação nº 010/2022.
homologou o processo licitatório, o qual se destinou a DOUGLAS

FERNANDES RODRIGUES ME. CNPJ 13.026.006/0001-80, pelo valor global de R$
34.948,20 (trinta e quatro mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte
centavos), referente a aquisição de itens para composição do kit maternidade
de distribuição junto as gestantes do município, conforme justificado pela
CPL

Imbé de Minas-MG - MG, 5 de outubro de 2022.
JOÃO BATISTA DA CRUZ

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

PAC Nº 0134/2022 - Dispensa de Licitação nº 010/2022.
Torna público nos termos do 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, que ratificou

o conteúdo do presente certame o qual se destinou a DOUGLAS FERNANDES RODRIGU ES
ME, inscrita no CNPJ 13.026.006/0001-80, pelo valor global de R$ 34.948,20 (trinta e
quatro mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos), referente a aquisição de
itens para composição do kit maternidade de distribuição junto as gestantes do município,
conforme justificado pela Comissão Permanente de Licitação.

Imbé de Minas/MG - MG, 5 de outubro de 2022.
JOÃO BATISTA DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 077/2022. Proc. n° 147/2022, Dispensa nº 014/2022. Objeto:
Contratação de Clínica Centro Terapêutico da Lapa LTDA, apoio ao desenvolvimento
cultural e Comunitário, para internação da paciente Thais Moreira Rodrigues, por ordem
Judicial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Licitante: CENTRO
TERAPÊUTICO DA LAPA LTDA, inscrita no CNPJ: 40.488.917/0002-82. Vigência: 25/08/2022
a 31/12/2022. Valor R$ 12.650,00 (doze mil e seiscentos e cinquenta reais). Maiores
informações a disposição na praça Alaíde Quintela Soares, nº 115- Centro- Inhapim.
Telefone: (33)3315-1511.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - SRP

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 172/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 049/2022; cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE
PLANTAS NATURAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO. Abertura dia
08/11/2022 às 08:30 horas na sede da Prefeitura. Edital e seus anexos a disposição no site
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro,
Inhapim. Telefone: (33)3315-1511.

Inhapim-MG, 20 de outubro de 2022.
MARCIO ELIAS DE LIMA E SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - SRP

A Prefeitura Muncipal de Inhapim, através de seu prefeito torna publico - PROC.
N° 171/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 048/2022; cujo objeto é: AQUISIÇÃO FUTURA
DE FERRAGENS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura dia 08/11/2022 às 13:00 horas na sede da
Prefeitura. Edital e seus anexos a disposição no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br
e na Praça Alaíde Quintela Soares, nº 115, centro, Inhapim. Telefone: (33)3315-1511.

Inhapim-MG, 20 de outubro de 2022.
MARCIO ELIAS DE LIMA E SANTOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço 123/2022- Prc nº 151/2022 - Pregão presencial nº
065/2022. Aos 26/09/2022, resolve Registrar os preços oferecidos pela empresa: L&R
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, sob o CNPJ: 36.723.015/0001-25, valor:
R$65.529,10 (sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos);
MANOEL PEREIRA FIALHO EPP, sob o CNPJ: 06.335.554/0001-26, valor: R$138.343,42
(cento e trinta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos);
GOLD CONSTRUÇÕES E PRÉ-MOLDADOS LTDA, sob o CNPJ: 30.682.683/0001-75, valor: R$
321.138,00 (trezentos e vinte e um mil, centos e trinta e oito reais), L & V VAREJO
ATACADO E SERVIÇO LTDA - EPP, sob o CNPJ: 26.941.470/0001-43, valor: R$96.724,75
(noventa e seis mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos). Objeto:
Aquisição futuras de materiais de Construção destinado ao calçamento dos morros de
Bomfim e Cajá no distrito de Santo Antônio do Alegre e Rua principal do Distrito de
Macadame. Validade: 12 meses. inhapim/mg - (ata na integra no Tel. (33) 3315-1511).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço 135/2022- Prc nº 157/2022 - Pregão presencial SRP nº
067/2022. Aos 07/10/2022, resolve Registrar os preços oferecidos pela empresa: GSS VALE
OFFICE LTDA, sob o CNPJ: 47.541.182/0001-71, valor: R$4.474,00 (quatro mil, quatrocentos
e setenta e quatro reais); MOVEIS E SERVIÇOS LTDA -ME, sob o CNPJ: 25.275.318/0001-06,
valor: R$2.388,00 (dois mil, trezentos e oitenta e oito reais); ABADE E CAPELLI INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, sob o CNPJ: 20.323.529/0001-53, valor: R$5.464,00 (cinco
mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais). Objeto: Contratação de empresa para
confecção de moveis planejados, conforme projetos, para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde. Validade: 12 meses. inhapim/mg - (ata na integra no Tel.
(33) 3315-1511).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço 134/2022- Prc nº 158/2022 - Pregão presencial nº
068/2022. Aos 07/10/2022, resolve Registrar os preços oferecidos pela empresa: IVONE
CLEMENTE COSTA SENA, sob o CNPJ: 08.060.603/0001-90. Valor: R$ 47.290,00 (quarenta e
sete mil, duzentos e noventa reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços na confecção/instalação de placas em ACM, conforme descrição e arte, para atender
as necessidades deste município, para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde. Validade: 12 meses. inhapim/mg - (ata na integra no Tel. (33) 3315-1511).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: TERMO DE CONTRATO 127/2022 - SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE X
Empresa MEDICOM LTDA, inscrita no CNPJ n.º 22.635.177/0001-05. Fund: processo de
Adesão à ATA 08/2022- SMS/FMS, firmado através do Pregão Eletrônico por Registro
de Preço 01/2022 do AMMESF - Associação dos municípios do Médio São Francisco,
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n° 15892/2022 e em
observância às disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal 10.520/2002, da
Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Federal 7.892/2013
e Decreto Municipal 6984/2011. Obj.: Adesão, eventual aquisição, futura e parcelada,
de medicamentos baseados em percentual de desconto sobre os preços fixados na
tabela de preços de medicamentos do governo federal - Ministério da Saúde/CMED;
material médico hospitalar e odontológico, baseados sobre os preços fixados no
catálogo da revista SIMPRO vigente, para atender as necessidades dos municípios
integrantes do AMMESF, em conformidade com as especificações contidas no Edital do
Pregão ELETRÔNICO nº 001/2022 - SRP e seus Anexos.Vl.:R$30.000.000,00. Dot. Orç.:
n.º2048.339030/339032/449052,037.339030/
339032/449052,2054.339030/339032/449052,2078.339030/339032/449052,067.339030/
339032/449052,2068.339030/339032/449052,2217.339030/339032/449052,2081.339030/
339032/449052,2186.339030/339032/449052,2065.339030/339032/449052
,2237.339030/339032/449052. Consulta de processo na PMI - (31)3829-8000. Dt. Ass.:
29 de setembro de 2022. Cleber de Faria Silva. Sec. Mun. de Saúde.